
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф.ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

¿28 2/72 2г. Красноярск ОШ.

Г

О проведении периодического 
медицинского осмотра студентам 
фармацевтического колледжа в 2022 году

2

На основании Федерального закона №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012г. (ред. от 30.12.2021г.), Приказа 
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.01.2021г. № 29н 
«Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и 
периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью 
четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня 
медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) 
опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении 
которых проводятся обязательные предварительные и периодические 
медицинские осмотры», (далее - Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести периодический медицинский осмотр студентам 

фармацевтического колледжа с 10.10.2022г. по 01.11.2022г. согласно графику 
прохождения (приложение №2 к приказу).

2. Студентов на время прохождения медицинского осмотра освободить от 
занятий без отработки пропущенных учебных часов.

3. Руководителю фармацевтического колледжа (Селютиной Г.В.):
3.1. в срок до 01.10.2022 представить в Отделение общей врачебной 

практики КрасГМУ списки студентов с указанием фамилии, имени, отчества 
(полностью), дата рождения и номера группы, в печатном и электронном виде.

3.2. ознакомить студентов с Памяткой о прохождении медицинского 
осмотра (приложение №1 к приказу);



3.3. обеспечить в соответствии с графиком прохождения медицинского 
осмотра организованную явку студентов с личными документами (паспорт, 
страховой медицинский полис, прививочный сертификат).

4. Руководителю Отделения ОВП Каскаевой Д.С.:
4.1. обеспечить организационную (заполнение амбулаторных карт 

студентов, регистрация и составление списков студентов явившихся на 
медицинский осмотр) и материально-техническую подготовку помещений, 
обеспечение необходимым медицинским оборудованием и расходным 
материалом для проведения медицинского осмотра студентов.

4.2. обеспечить осмотр студентов врачами:
- врач-гинеколог (с взятием влагалищного мазка);
- врач-терапевт;
- врач-невролог;
- врач-дерматовенеролог;
- врач-офтальмолог (по направлению от врача-терапевта при жалобах на 

снижение зрения)
- общий анализ мочи;
4.3 обеспечить учет имеющихся у студентов результатов ранее 

проведенных (не позднее одного года) предварительного или периодического 
осмотра, диспансеризации, иных медицинских осмотров, подтвержденных 
медицинскими документами, в том числе полученных путем электронного 
обмена между медицинскими организациями, за исключением случаев 
выявления у студентов симптомов и синдромов заболеваний, 
свидетельствующих о наличии медицинских показаний для повторного 
проведения исследований, ибо иных медицинских мероприятий в рамках 
медицинского осмотра;

4.4. по окончании прохождения студентами периодического осмотра 
обеспечить оформление и выдачу заключения по его результатам, а также 
проставление отметки в личных медицинских книжках (при их предъявлении)

5. Главному врачу ЦНИЛ Искре И.П. в сроки, указанные в п.1 настоящего 
Приказа, на базе своего подразделения организовать:

флюорографию (рентгенографию) органов грудной клетки по 
направлениям Отделения общей врачебной практики;

- бактериологическое (на флору) и цитологическое (на атипичные клетки) 
исследования биологических материалов, предоставленных Отделением общей 
врачебной практики;

- общий анализ крови, исследование крови на сифилис (по биологическим 
материалам, предоставленным Отделением общей врачебной практики);



анализ кала на гельминтозы (по биологическим материалам, 
предоставленным Отделением общей врачебной практики);

- исследование крови на вирусный гепатит В (HbsAg) и на вирусный 
гепатит С (АпЕ-НСУ) (по биологическим материалам, предоставленным 
Отделением общей врачебной практики);

6. Заместителю медицинского управления по медицинской части Сергеевой 
И.В. осуществлять контроль выполнения медицинского осмотра студентов в 
отделении общей врачебной практики.

7. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. разместить приказ в 
«ДОЗЕ» для ознакомления.

Ректор А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Медицинское управление

СОГЛАСОВАНО:

Д.В. Черданцев

И.А. Соловьева

И.В. Сергеева

Д.С. Каскаева

Проректор по лечебной работе и 
развитию регионального здравоохранению

Проректор по учебной, воспитательной работе 
и молодежной политике

Заместитель начальника медицинского управления

ОЗНАКОМЛЕНЫ:
Руководитель ООВП

Главный врач ЦНИЛ Н.П. Искра



Приложение № 1
к приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ 

им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
от « 2% » 2022 г.

№ Г09 осн.

Схема прохождения периодического мед ицинского осмотра 
студентами фармацевтического колледжа всех курсов в 2022 году

Медицинский осмотр студенты фармацевтического колледжа 
проходят согласно установленному графику прохождения, (Приложение № 2 к 
приказу), в срок с 10.10.2022 по 01.11.2022г. в помещениях Отделения общей 
врачебной практики по адресу: Партизана Железняка 1 «И» с 13.00 часов до 
16-00 часов ежедневно в дни проведения медосмотров.

В связи с эпидемиологической обстановкой по СОУП>19 - студент 
приходит в четко назначенное время, находится в маске.

За 3 часа до времени, указанного в приказе - не употреблять пищу и сладкие 
напитки.

С собой на медицинский осмотр студент приносит емкости с биологическим 
материалом для исследований (кал и моча).

При проведении медицинского осмотра могут учитываться результатов 
ранее проведенных (не позднее одного года) предварительного или 
периодического осмотра, диспансеризации, иных медицинских осмотров, 
подтвержденных медицинскими документами, в том: числе полученных путем 
электронного обмена между медицинскими организациями, за исключением 
случаев выявления у студентов симптомов и синдромов заболеваний, 
свидетельствующих о наличии медицинских показаний для повторного 
проведения исследований ибо иных медицинских мероприятий в рамках 
медицинского осмотра. Для учета результатов студент должен предоставить 
соответствующие документы. В частности, если студент проходил ФЛГ в 
течение года до медицинского осмотра, необходимо предоставить 
подтверждающий документ.



Приложение №2 
к приказу ФГБОУ ВО КрасГМУ 

им. проф. В. Ф. Войно-Ясенецкого
от « 0% » _2022 г.

Гор

График прохождения медосмотра студентами фармацевтического колледжа

Группа Специальность Количество 
студентов

Всего 
студентов Дата Время

321 Фармация 16

60 10.10.
2022

13:00-14:00
323 Фармация 25 14:00-15:00

407 Лабораторная 
диагностика 19 15:00-16:00

405 Лабораторная 
диагностика 19

58 11.10.
2022

13:00-14:00

406 Лабораторная 
диагностика 16 14:00-15:00

325 Лабораторная 
диагностика 23 15:00-16:00

301 Фармация 20
60 12.10.

2022

13:00-14:00
303 Фармация 21 14:00-15:00
305 Фармация 19 15:00-16:00
307 Фармация 20

63 13.10.
2022

13:00-14:00

408 Сестринское 
дело 23 14:00-15:00

409 Сестринское 
дело 20 15:00-16:00

410 Сестринское 
дело 22

53 14.10.
2022

13:00-14:00

311 Сестринское 
дело 18 14:00-15:00

313 Сестринское 
дело 13 15:00-16:00



Все кто 
не 

прошел

14.10.
2022

314 Сестринское 
дело 14

53 17.10.
2022

13:00-14:00

315-316 Сестринское 
дело 26 14:00-15:00

317 Сестринское 
дело 13 15:00-16:00

318 Сестринское 
дело 14

64 18.10.
2022

13:00-14:00

211-212 Сестринское 
дело 24 14:00-15:00

217-218 Сестринское 
дело 26 15:00-16:00

213-214 Сестринское 
дело 28

65 19.10.
2022

13:00-14:00

215-216 Сестринское 
дело 27 14:00-15:00

111 Сестринское 
дело 12 15:00-16:00

116 Сестринское 
дело 14

54 20.10.
2022

13:00-14:00

117-118 Сестринское 
дело 28 14:00-15:00

203-204 Фармация 20 15:00-16:00

112 Сестринское 
дело 13

62 21.10.
2022

13:00-14:00

113-114 Сестринское 
дело 27 14:00-15:00

115 Сестринское 
дело 14 15:00-16:00

Все кто 
не 

прошел

21.10.
2022



201-202 Фармация 24
57 24.10.

2022

13:00-14:00
205-206 Фармация 22 14:00-15:00

207 Фармация 11 15:00-16:00
208 Фармация 12

58 25.10.
2022

13:00-14:00
227-228 Фармация 21 14:00-15:00
101-102 Фармация 25 15:00-16:00
103-104 Фармация 24

60 26.10.
2022

13:00-14:00
105-106 Фармация 24 14:00-15:00

127 Фармация 12 15:00-16:00
128 Фармация 12

53 27.10.
2022

13:00-14:00
107-108 Фармация 28 14:00-15:00

129 Фармация 13 15:00-16:00
130 Фармация 14

56 28.10.
2022

13:00-14:00

123-124 Лабораторная 
диагностика 28 14:00-15:00

125 Лабораторная 
диагностика 14 15:00-16:00

121-122 Лабораторная 
диагностика 26

61 31.10.
2022

13:00-14:00

126 Лабораторная 
диагностика 14 14:00-15:00

221-222 Лабораторная 
диагностика 21 15:00-16:00

223-224 Лабораторная 
диагностика 26

52 01.11.
2022

13:00-14:00

225-226 Лабораторная 
диагностика 26 14:00-15:00

Все кто не прошел 01.11.
2022 15:00-16:00

Руководитель отделения ОВП Д.С. Каскаева


